
V  aktuálním IT Kompasu jsme pro Vás připravili:

Vybrané aktuality ze světa IT
Tipy – Triky
Soutěž
Vtip pro dobrou náladu

189. číslo

Vybíráme zajímavé aktuality:

Upozornění na podvodné telefonáty
NÚKIB dlouhodobě upozorňuje na podvodné telefonáty (vishing), které zneužívají telefonní čísla
(spoofing) a identity důvěryhodných institucí. Více...

Dramaticky roste hrozba e-mailových útoků s využitím personalizovaných taktik na bázi AI
Není překvapením, že preferovaným vektorem útoku, kterým útočníci pronikali do sítí MSP, byl
phishing. Více...

Více aktualit naleznete na www.AntiviroveCentrum.cz  nebo na Facebooku .

Tipy a triky

https://www.amenit.cz/r/?id=153039781151027
https://www.amenit.cz/r/?id=154463568433148
https://www.amenit.cz/r/?id=70537415730723
https://www.amenit.cz/r/?id=81366358120114


Jak mít zpravodajství v jedné aplikaci?

Rádi čtete zpravodajství z různých zdrojů, ale unavuje Vás neustále „ručně“ přecházet
na jednotlivé stránky? Pak je tu pro Vás aplikace Feedly. Je to populární RSS čtečka, která Vám
umožní sledovat novinky z oblíbených webů, blogů či YouTube kanálů na jednom místě.
Má jednoduché ovládání a přehledné rozhraní, díky tomu je ideální pro všechny, kdo chce mít
přístup k aktuálním informacím bez nutnosti procházet jednotlivé weby.

Jak přidat své oblíbené stránky?
Nový zdroj informací přidáte pomocí vyhledávacího pole. Stačí zadat adresu webu, název stránky
nebo klíčové slovo. Feedly automaticky vyhledá dostupné RSS kanály a umožní Vám je přidat
do sbírky.

Klíčové funkce:

1. Organizace obsahu – můžete vytvářet vlastní složky s obsahem například podle tématu
(finance, zpravodajství, technologie a další).



2. Přizpůsobení aplikace – lze upravit vzhled aplikace podle vašich preferencí tak, aby pro
vás její používání bylo co nejpříjemnější.

3. Sdílení – díky integraci s emailem a sociálními sítěmi můžete články sdílet s přáteli nebo
kolegy.

4. Offline přístup – prémioví uživatelé si mohou články uložit pro pozdější přečtení i bez
připojení k internetu.

5. Bezpečnost a soukromí – Feedly neobsahuje reklamy a chrání osobní údaje uživatelů.

Aplikace je dostupná pro iOS i Android a je také dostupná na webu. Je zdarma, ale nabízí
i placenou verzi s pokročilejšími funkcemi.

_______________________________________________________________________

Kam nahlásit phishing a jak ho prověřit?

Pokud narazíte na stránku nebo zprávu, která obsahuje phishing, je důležité ji nejen pouze
ignorovat, ale také nahlásit. Pomůžete tím ochránit ostatní uživatele, protože příslušné autority
mohou po prověření tyto škodlivé stránky, weby, servery, zrušit.

Google Safe Browsing
Google už má funkci, která Vás sama automaticky varuje před nebezpečnými stránkami. Můžete
ale Googlu se škodlivými weby pomoci tím, že stránky nahlásíte zde.

Google Safe Browsing funguje i na mobilních zařízeních, a to jak na Androidu, tak na iOS.

Netcraft

https://www.amenit.cz/r/?id=239783643573306


Pokud máte podezření, že nějaká stránka obsahuje phishing, distribuuje malware nebo
je z jakéhokoli důvodu podvodná, tak jí můžete nahlásit k analýze na tomto odkaze .

Kontaktovat mobilního operátora
Pokud Vám přišla podezřelá SMS zpráva a máte pocit, že se jedná o smishing (SMS phishing),
můžete zprávu přeposlat operátorovi na číslo 7726. Číslo je jednotné pro všechny operátory,
ti zprávu prověří. Pokud se podezření potvrdí, tak následují další kroky, jako kontaktování policie,
informování dalších uživatelů či zablokování čísla, ze kterého škodlivé SMS chodí.

Soutěž

Vyhodnocení minulé soutěže:

Na otázku z minulého vydání elektronického magazínu IT Kompas odpověděla správně
a ze správných odpovědí byla vylosována slečna/paní S. L., které tímto gratulujeme k výhře
softwaru Norton 360 Standard pro 1 PC na rok zdarma.

Otázka zněla:

Jaký význam má v kybernetické bezpečnosti pojem "Catfishing"?

Správná odpověď měla být:

Catfishing (nebo také catphishing) je v oblasti kybernetické bezpečnosti podvodná činnost, při
které si útočník vytvoří (zpravidla na sociálních sítích) falešnou identitu za účelem kompromitování
obětí, navázání vztahů, kyberšikaně nebo kvůli vidině finančního zisku.

Nová otázka:

Jaký význam má v kybernetické bezpečnosti pojem "Payload"?

Ze správných odpovědí vylosujeme výherce, který od nás získá Bitdefender Total Security
pro 1 PC na rok zdarma.

Odpovědi pište do 20. 4. 2025 na e-mail amenit@amenit.cz.

Správnou odpověď a výherce uveřejníme v příštím čísle. Pokud se chcete co nejdříve dozvědět,
zda jste vyhráli, staňte se našimi přáteli na Facebooku.

Vtip pro dobrou náladu

První pravidlo velikonočního úklidu:
Uklidit vánoční stromeček!

Vydání IT Kompasu od 1. čísla naleznete zde.

https://www.amenit.cz/r/?id=262744530758817
https://www.amenit.cz/r/?id=60318247643114
https://www.amenit.cz/r/?id=137617262277521
mailto:amenit@amenit.cz
https://www.amenit.cz/r/?id=105678916614405
https://www.amenit.cz/r/?id=104191179122329



